
Obecně závazná vyhláška Města Jindřichův Hradec
č. 5/2003

k zabezpečení pořádku při pořádání veřejnosti přístupných podniků ve městě
Jindřichův Hradec

Zastupitelstvo Města Jindřichův Hradec vydalo dne 24.9.2003 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst.2 písm i) a na základě ustanovení §10 písm. a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku :

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných 
podniků v územním obvodu města Jindřichův Hradec.

Čl. 2
Vymezení základních pojmů

(1) Územní obvod města J.Hradec tvoří území města J.Hradec a části obce Buk, Děbolín, 
Dolní Radouň, Dolní Skrýchov, Horní Žďár, Matná, Otín, Políkno, Radouňka.

Čl. 3 1)
Podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných podniků 1)

(1) Při konání veřejnosti přístupných hudebních produkcí (živé i reprodukované hudby), 
včetně tanečních zábav a diskoték (dále jen veřejnosti přístupný podnik), je pořadatel 
povinen nejpozději 5 dnů před jeho konáním, případně pololetně vždy k 1.1. a 1.7. 
kalendářního roku, pro pravidelně se opakující akce, písemně oznámit svůj záměr 
městskému úřadu, odboru kanceláře starosty, oddělení kultury.
Oznamovací povinnost stanovená vyhláškou o místních poplatcích není tímto 
ustanovením dotčena.

(2) V písemném oznámení musí být uvedeno jméno (název) a adresa (sídlo) pořadatele, 
druh akce, místo a čas pořádání akce, očekávaný počet účastníků,
identifikace osoby zodpovědné za zajištění pořadatelské služby, stanovení počtu členů 
pořadatelské služby, přičemž jeden pořadatel připadá na 100 účastníků akce.

Čl. 4 
Kontrolní činnost

(1) Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie, 
případně pověření zaměstnanci města zařazeni do Městského úřadu J. Hradec.

Čl. 5
Sankce

(1) Jakékoliv jednání v rozporu s touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno u 
fyzických osob jako přestupek, u právnických osob a fyzických osob, které jsou 
podnikateli, jako správní delikt.

(2) Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy 2).



Čl. 6
Závěrečná a přechodná ustanovení

(1) Oznamovací povinnost uvedenou v čl. 3 odst.1 této obecně závazné vyhlášky pro 
pořádání pravidelně se opakujících akcí pro rok 2003 je pořadatel povinen splnit 
nejpozději do deseti dnů po nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Jindřichův Hradec č. 2/2003, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Jindřichův Hradec a obecně závazná 
vyhláška města Jindřichův Hradec č. 3/2003, k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku ve městě Jindřichův Hradec

Čl.7
Účinnost

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 26.9. 2003, v souladu s ust. § 
12 odst. 2 zákona č. 128/2002 Sb. o obcích, v platném znění.

Ing. Karel Matoušek Václav Konigsmark
starosta místostarosta

Mgr. Pavel Hazuka Alfred Němec
místostarosta místostarosta

1) §10 písm.b) z.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
2) např. zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích v platném znění


